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Kaupunkiympäristölautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
valtuutettu Vesa Korkkulan ym. valtuustoaloitteesta koskien vaina-
jien tuhkansirottelupaikkojen toteutuksesta meren rannalle Helsin-
gissä
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Lausuntoehdotus

Kaupunkiympäristölautakunta antaa kaupunginhallitukselle seuraavan 
lausunnon:

Aloitteessa esitetään, että Helsingin kaupunki toteuttaa ranta-alueilleen 
vähintään kaksi hyvin saavutettavissa olevaa ja katsomusneutraalia 
vainajien tuhkansirottelupaikkaa.

Kaupunkiympäristölautakunta toteaa, että kaupunkiympäristön toimiala 
selvittää ja toteuttaa seuraavien vuosien aikana vähintään kaksi kat-
somusneutraalia vainajien tuhkansirottelupaikkaa Helsingin ranta-
alueille. Tämä mahdollistaa tuhkansirottelun myös niille omaisille, joilla 
ei ole mahdollisuutta hankkia venekuljetusta merialueilla sijaitseville 
tuhkansirottelualueille.

Tuhkansirottelu Helsingin merialueilla

Hautaustoimilaki säätää vainajan tuhkaamisesta ja tuhkan käsittelystä. 
Lain mukaan tuhkaa tulee käsitellä arvokkaalla sekä vainajan muistoa 
ja toiveita kunnioittavalla tavalla. Hautausmaalle sijoittamisen vaihtoeh-
tona tuhka voidaan esimerkiksi sirotella vesistöön. Tuhkan sijoittami-
seen edellytetään maanomistajan tai -haltijan suostumusta. Nykytilan-
teessa Helsingin kaupungin omistamilta merialueilta on osoitettu kaksi 
aluetta, jonne vainajan tuhkan sirottelu on sallittua, eikä näille alueille 
tarvita erillistä suostumusta tai lupaa kaupungilta tuhkan sirotteluun. 
Alueet sijaitsevat noin kolme kilometriä Hernesaaren ja Lauttasaaren 
eteläpuolella. Nämä alueet on merkitty Helsingin seudun opaskarttaan.

Helsingin alueella sijaitsevilla Metsähallituksen omistamilla merialuei-
den yleisvesialueilla tuhkan sirottelu on myös sallittua. Yleisvesialueille 
ei Metsähallituksen päätöksen mukaan tarvita erillistä suostumusta 
tuhkan sirottelulle, pois lukien yleisvesialueille sijoittuvat luonnonsuoje-
lualueet.

Tuhkansirottelu ranta-alueilla

Kaupunkiympäristön toimiala selvittää ja toteuttaa Helsingin ranta-
alueille vähintään kaksi tuhkansirottelupaikkaa. Sirottelupaikkojen si-
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jainnin valinnassa, suunnittelussa ja toteutuksessa otetaan huomioon 
hautaustoimilain asettamat vaatimukset tuhkan käsittelyn vaatiman ar-
vokkuuden takaamiseksi. Lisäksi huomiota kiinnitetään alueen saavu-
tettavuuteen eri liikkumismuodoin, myös julkisella liikenteellä, sekä es-
teettömyyteen ja vedenpinnan tason helppoon saavutettavuuteen. Si-
rottelupaikan opasteissa ja rakenteissa noudatetaan katsomusneutraa-
lia toteutusta.

Kaupunkiympäristön toimiala suunnittelee ja toteuttaa tuhkansirottelu-
paikat yhteistyössä tarvittavien yhteistyötahojen kanssa, jotta tuhkansi-
rottelupaikat olisivat myös toiminnallisesti laadukkaita.

Esittelijän perustelut

Valtuustoaloite

Valtuutettu Vesa Korkkula ja 26 muuta valtuutettua ovat tehneet 
6.11.2024 seuraavan valtuustoaloitteen:        

"Aloite vainajan tuhkan sirottelupaikoista meren rantaan Helsingissä

Hautauskulttuuri monipuolistuu. Kaikki eivät halua tulla haudatuksi hau-
tausmaalle vaan tuhkana muualle luontoon. Hautaustoimilain mukaan 
tuhkan käsittelyssä tulee kunnioittaa vainajan katsomusta ja toivomuk-
sia. Tuhkan sijoittamiseen on oltava maa- tai vesialueen omistajan tai 
haltijan suostumus. Helsingin kaupunki on osoittanut mereltä Abraha-
minluodolta alueen tuhkan sirotteluun. Sinne pääsemiseksi tarvitaan 
kuitenkin venekuljetus, mikä sopii joillekin, mutta ei kaikille. Esimerkiksi 
venekuljetuspalveluyritykset laskuttavat kuljetuksesta Abrahaminluodon 
tuhkauspaikalle nopealla googlauksella 550 - 950 euroa ja lisäksi ve-
nekuljetus ei ole esteettömyyden näkökulmasta ongelmaton. Helsinkiin 
tarvitaan katsomusneutraaleja vainajan tuhkan sirottelupaikkoja myös 
meren rantaan. 

Me tämän aloitteen allekirjoittaneet esitämme, että Helsingin rannoille 
rakennetaan vähintään kaksi tuhkan sirottelupaikkaa. Paikalle tarvitaan 
esteetön kulkureitti autojen pysäköintipaikalta ja lisäksi paikkojen valin-
nassa tulee huomioida julkinen liikenne. Sirottelupaikalla pitää olla riit-
tävän suuri tasanne penkkeineen ja mereen johtavat portaat sekä kai-
de. Sirottelupaikkojen ei ole tarkoitus toimia uskonnollisten tai uskon-
nottomien seremonioiden pitämisen paikkoina vaan nimensä mukaises-
ti tuhkan sirottelupaikkoina. 

Tällaisista meren rannassa sijaitsevista tuhkan sirottelupaikoista on 
toimivia esimerkkejä Kotkasta ja Oulusta. Lisäksi järven rantaan on ra-
kennettu tuhkan sirottelupaikka Tampereelle. Näistä voi ottaa mallia 
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Helsingin tulevien tuhkan sirottelupaikkojen suunnittelussa.

Ohessa linkit Oulun ja Kotkan sirottelupaikoille. 
Oulun sirottelupaikka: https://www.ouka.fi/metsat-ja-vesistot/vainajien-
tuhkien-sirottelupaikka 
Kotkan sirottelupaikka: https://www.kotka-
kyminseurakunta.fi/hautausmaat/tuhkansirottelupaikka"

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkiympäristölautakuntaa anta-
maan lausunnon kaupunginhallitukselle 28.2.2025 mennessä.

Helsingin kaupungin hallintosäännön 30 luvun 11 §:n 2 momentin mu-
kaan kaupunginvaltuuston, kaupunginhallituksen ja suoraan kaupun-
ginhallituksen alaisen viranomaisen toimivaltaan kuuluvia toimenpiteitä 
koskevat aloitteet jäävät kaupunginhallituksen vastattavaksi. Kaupun-
ginhallituksen vastattavaksi jää myös aloite, jonka on allekirjoittanut 
vähintään 25 valtuutettua. Saman pykälän 5 momentin mukaan kau-
punginhallitus voi 2 momentissa määrätystä poiketen päättää, että aloi-
te jää kaupunginhallituksen vastattavaksi.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Vili Tuomisto, projektinjohtaja: 09 310 52606

vili.tuomisto(a)hel.fi

Liitteet

1 Valtuustoaloite 06.11.2024 Korkkula Vesa Aloite vainajan tuhkan sirot-
telupaikoista meren rantaan Helsingissä

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
.


